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Yrkande angående – En effektiv och rimlig fördelning av 
arbetsuppgifter mellan hemtjänstens dag-, kvälls- och 
nattpersonal 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med äldre, vård och-
omsorgsnämnden se över och justera kravspecifikationen för hemtjänsten 
så att nattpersonal tilldelas en budget för att kunna utföra sena 
kvällsbesök mellan klockan 22.00 och 23.30. 
 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med äldre, vård- och 
omsorgsnämnden omfördela arbetstimmar och tillhörande budget från 
hemtjänstens dag- och kvällspersonal till nattpersonalen i syfte att 
tillgodose behovet av sena insatser samt möjliggöra ett nytt 
arbetstidsupplägg där kvällspass för hemtjänst sträcker sig till senast 
klockan 22.00, med rimligt antal besök per pass. 
 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med äldre, vård- och 
omsorgsnämnden tillgodose att dag- och kvällspersonal får arbetstider 
mellan klockan 07.00 och 21.00 (eller i vissa fall 22.00) för att förbättra 
arbetsmiljön och minska stressnivåer.  

 

Yrkandet 
I dagsläget sker en ineffektiv och orimlig fördelning av arbetsuppgifter mellan 
hemtjänstens dag-, kvälls- och nattpersonal. Hemtjänstens enhetschefer tvingas i 
många fall förhandla med nattens enhetschef om vilka sena besök – mellan 
klockan 22.00 och 23.30 – som ska utföras. Ofta saknas medel i budget inom 
nattorganisationen för att dessa besök ska kunna utföras, vilket innebär att 
ansvaret hamnar på kvällspersonalen trots att arbetsbelastningen redan är hög. 

Detta påverkar både omsorgstagarnas trygghet, patientsäkerheten och kvaliteten 
i vården negativt. Många äldre önskar och behöver sena kvällsbesök, men dessa 
kan inte alltid erbjudas på grund av den nuvarande strukturen. Samtidigt 
påverkas arbetsmiljön negativt för den personal som arbetar dag och kväll, då de 
får ta ett oproportionerligt ansvar för sena insatser. 
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